

Komunikat BWZ nr 16/20/SMS/2020/2021**Projekt „Erasmus - Mobilność edukacyjna” (KA103/2020)****Podpisywanie indywidualnych umów stypendialnych Erasmus
Studia częściowe w roku akademickim 2020/2021**

Biuro Współpracy z Zagranicą (BWZ) może rozpocząć podpisywanie umów finansowych ze studentami/doktorantami dopiero po podpisaniu umowy międzyinstytucjonalnej z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) - Narodową Agencją Erasmus i przekazaniu funduszy na konto Uniwersytetu Warszawskiego. Oznacza to, że pierwsze przelewy na indywidualne konta studentów/doktorantów będą realizowane na początku września.

Przypominamy, że stypendium wyliczane jest z dokładnością do jednego dnia na podstawie dat wskazanych przez zagraniczną uczelnię przyjmującą (np. w liście akceptacyjnym). Po podpisaniu umowy student/doktorant otrzymuje przelew 90% środków dot. pobytu semestralnego. Ostateczna kwota stypendium jest określona na podstawie zaświadczenia o okresie studiowania (Letter of Confirmation), wydawanego przez uczelnię zagraniczną na koniec pobytu.

Pracownicy BWZ nadal pracują zdalnie. Umowy będą podpisywane bez kontaktu bezpośredniego, o szczegółach poinformujemy w kolejnej korespondencji.

Osoby, które wyjeżdżają **w pierwszej połowie sierpnia** proszone są o kontakt e-mailowy z panią Małgorzatą Kostecką (mkostECKA@adm.uw.edu.pl) i przesłanie skanów dokumentów potrzebnych do podpisania umowy zgodnie z przewodnikiem pkt. 13 str. 11: http://bwz.uw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/358/2020/05/krok_2020_pl.pdf

Z przekazanych w tym tygodniu przez FRSE informacji wynika, że **jeżeli nauka on-line odbywa się w czasie pobytu studenta w kraju uczelni przyjmującej, student ma prawo do stypendium**. Okres nauki on-line powinien być włączony do ogólnego czasu pobytu za granicą potwierdzonego w zaświadczeniu o okresie studiowania (*Letter of Confirmation*) lub w Wykazie osiągnięć (zaliczeń), czyli *Transcript of Records*.

W przypadku gdy uczelnia przyjmująca oferuje naukę tylko w formie zdalnej, trzeba udokumentować, że wyjazd za granicę jest uzasadniony (np. **uzasadniony w Learning Agreement** dodatkowymi zajęciami), a **obie uczelnie muszą wyrazić świadomą zgodę na wyjazd i przebywanie studenta w kraju uczelni przyjmującej**.

Warszawa, 22.07.2020 r.

Zespół Sekcji Erasmus
Biuro Współpracy z Zagranicą UW